
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 796

Data 06/05/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EMAC S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023,
DELLA FORNITURA DI SISTEMA MEDICALE PER RIABILITAZIONE NEUROMOTORIA
“IVS3 DESSINTEY” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. MEDICINA FISICA E
RIABILITATIVA DEL P.O. DI POPOLI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EMAC S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA MEDICALE PER RIABILITAZIONE
NEUROMOTORIA “IVS3 DESSINTEY” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C.
MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA DEL P.O. DI POPOLI.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è stato
approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art.
57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che, in data 16/11/2023, il Direttore della U.O.C. Medicina Fisica e Riabilitativa
del P.O. di Popoli, Dr. Carlo D’Aurizio, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione
di valutazione una richiesta di approvvigionamento per un sistema medicale per la
riabilitazione neuromotoria la cui denominazione commerciale è “IVS3 Dessintey”;

DATO ATTO che:
 in data 30/01/2024, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla “Commissione

Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto;

 in data 16/02/2024, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito Aziendale www.asl.pe.it, sezione
Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 05
del 14/03/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando, non è pervenuta nessuna candidatura
da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a
quelle descritte;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per l’apparecchiatura sanitaria oggetto del richiamato
bando esplorativo;

PRESO ATTO che la società EMAC S.r.l.:
 è il distributore autorizzato in esclusiva su tutto il territorio nazionale del sistema

medicale di che trattasi;
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica prot. n.
EMA_20240439 del 16/04/2024, allegata al presente atto;

 ha dichiarato che la quotazione economica proposta è allineata ai prezzi applicati ad altri
Enti sul territorio nazionale;

http://www.asl.pe.it


ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore F.F. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. DI AFFIDARE alla società EMAC S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 2,
lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di un sistema medicale
per la riabilitazione neuromotoria “IVS3 Dessintey” per un valore complessivo pari ad €
52.000,00 iva esclusa (22%), alle condizioni descritte nell’offerta economica allegata al
presente atto, per le esigenze della U.O.C. Medicina Fisica e Riabilitativa del P.O. di
Popoli;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente procedura il
Direttore F.F. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Federica
Faccia;

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs. n.
33/2013 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;

































             

EMAC srl Azienda Certificata UNI EN ISO 9001:2015 - UNI CEI EN ISO 13485:2016 
Sede Amministrativa: 16167 Genova, Via del Commercio 25 - Tel 010.3290411 Fax 010.3290440 emac@emac.it                                                 
 
Sede Legale: 20122 Milano, Via Larga 23 –– Cap. Soc. €. 49.400,00 – P.IVA 01120990104 

 

Spett.le  
Ospedale Di Popoli 
Via Aurelio Saffi, 118, 65026 Popoli PE  

 

Ns. Rif. Off EMA_20240439 LC/id 

Genova, 16 APRILE 2024 

 
Oggetto: OFFERTA PER APPARECCHIATURE PER RIABILITAZIONE NEUTROMOTORIA 
 
A seguito degli accordi intercorsi con la presente inviamo la ns. migliore offerta per le apparecchiature di 
Vs. interesse:  
 
 

N.1 APPARECCHIATURA IVS 3 Dessintey 
 
IVS3 – Intensive Visual Simulation è una tecnologia innovativa basata sulla 
Mirror- Therapy e sullo studio del feedback visivo positivo come strumento per 
favorire il riapprendimento.  

I pazienti soggetti a paralisi o disturbi del dolore evidenziano discrepanza tra il 
controllo del movimento ed il feedback visivo e sensibile che ricevono. È 
davvero molto impegnativo reimparare un movimento di fronte a un feedback 
costantemente negativo, che trasmette un senso di fallimento. IVS3 sostituisce 
l'immagine del braccio paralizzato con un'immagine positiva del movimento 
eseguito dal braccio sano. 

Il sistema IVS3 stimola la plasticità cerebrale e consente a pazienti e terapisti di lavorare in modo 
specifico su:  

• Pianificazione  

• Potenziale di azioni  

• Intenzione e pianificazione motoria 

• Ripristinare la coerenza tra ciò che il paziente intende fare e le sensazioni che percepisce spinge 
a riapprendere.  

PREZZO DI LISTINO             EURO        65.000,00=+IVA 
(sessantacinquemila/00) 
 

 

PREZZO UNITARIO A VOI RISERVATO EURO 52.000,00=+IVA 
(cinquantaduemila/00) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                        

 
  

 Pagina 2 di 2 

 

 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 
 

Pagamento: 60 giorni data fattura 
IVA:  di legge a Vs. carico, non compresa nel prezzo indicato   
Consegna: 60 gg lavorativi data ricevimento ordine scritto 
Trasporto e collaudo Training:  Incluso 
Garanzia: 12 mesi data collaudo 
Validità offerta:  30/12/2024 

 
 

Restando a disposizione per ulteriori eventuali chiarimenti Vi fossero necessari, cogliamo l’occasione 
per porgere distinti saluti.     

                     
 
 
Emac srl 
 
 
 
 
 

 



                  ® 

   

EMAC srl Azienda Certificata UNI EN ISO 9001:2015 - UNI CEI EN ISO 13485:2016 
Sede Amministrativa: 16167 Genova, Via del Commercio 25 - Tel 010.3290411 Fax 010.3290440 emac@emac.it                                                 
Sede Legale: 20122 Milano, Via Larga 23 – Cap. Soc. €. 49.400,00 – P.IVA 01120990104 

 

 

 
 
 
Spett.le  
Ospedale Di Popoli 
Via Aurelio Saffi, 118, 65026 Popoli PE  

 

  

 

 

Oggetto: DICHIARAZIONE CONGRUITA’ PREZZI 

  
 

Il sottoscritto Mario CAMIA, nato a Stoccolma (Svezia) il 26 Settembre 1958 e residente a Recco in Via 
Dell’Alloro 55, C.F. CMA MRA 58P26 Z132I, nella sua qualità di Amministratore Unico della E.M.A.C.  srl di 
Genova, con sede legale in Via Larga 23 – 20122 Milano -  e sede amministrativa in Via Del Commercio 25 
– 16167 Genova - C.F. e P. IVA 01120990104, tel. 010 3290411, fax 010 3290440, e-mail emac@emac.it;  
 

Dichiara,  

 
 

 
di offrire il dispositivo Dessintey IVS3 alla Vs. Spett. Azienda Ospedaliera con quotazione allineata a ai prezzi 
applicati ad altri Enti sul territorio nazionale.                                                                           
         
 
 
In Fede      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: Copia fotostatica di documento di identità del sig. Mario Camia; 

 
 

mailto:emac@emac.it


                  ® 

   

EMAC srl Azienda Certificata UNI EN ISO 9001:2015 - UNI CEI EN ISO 13485:2016 
Sede Amministrativa: 16167 Genova, Via del Commercio 25 - Tel 010.3290411 Fax 010.3290440 emac@emac.it                                                 
Sede Legale: 20122 Milano, Via Larga 23 – Cap. Soc. €. 49.400,00 – P.IVA 01120990104 

 

 

 
 
 
Spett.le  
Ospedale Di Popoli 
Via Aurelio Saffi, 118, 65026 Popoli PE  

 

  

 

 

Oggetto: DICHIARAZIONE UNICITA’ DISTRIBUZIONE 

  
 

Il sottoscritto Mario CAMIA, nato a Stoccolma (Svezia) il 26 Settembre 1958 e residente a Recco in Via 
Dell’Alloro 55, C.F. CMA MRA 58P26 Z132I, nella sua qualità di Amministratore Unico della E.M.A.C.  srl di 
Genova, con sede legale in Via Larga 23 – 20122 Milano -  e sede amministrativa in Via Del Commercio 25 
– 16167 Genova - C.F. e P. IVA 01120990104, tel. 010 3290411, fax 010 3290440, e-mail emac@emac.it;  
 

Dichiara CHE  

 
 

 
EMAC srl è Distributore Autorizzato in esclusiva per l’Italia del prodotto IVS3 prodotto dalla società 
Dessintey. 
 
In Fede      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: Copia fotostatica di documento di identità del sig. Mario Camia; 

 
 
 
 

mailto:emac@emac.it


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 796 del 06/05/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA EMAC S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2,
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA MEDICALE
PER RIABILITAZIONE NEUROMOTORIA “IVS3 DESSINTEY” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. MEDICINA
FISICA E RIABILITATIVA DEL P.O. DI POPOLI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 6/5/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


